
 
 

Provvedimento n. 1/2013      

 

IL SINDACO 

 

 Visto il D.Lgs. n. 267/2000, artt. 50 – comma 10, 107 e 109, concernenti la dirigenza degli 

Enti Locali ed i relativi incarichi; 

 

 Visto il “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 101 in data 20.5.2008 e le successive modificazioni e 

integrazioni, che all’articolo 10 testualmente recita: “Gli incarichi dirigenziali sono conferiti dal 

Sindaco, sentita la giunta comunale e il Direttore Generale, gli incarichi sono a tempo determinato e 

rinnovabili. In ogni caso la durata dell’incarico non può eccedere la durata del mandato del Sindaco 

in carica al momento dell’assegnazione”; 

 

 Richiamato il provvedimento sindacale n. 1 del 19 luglio 2012, con cui sono stati attribuiti 

gli incarichi di direzione dei settori individuati nella struttura organizzativa del Comune di Rivalta 

di Torino, in attesa della nuova definizione degli assetti organizzativi dei servizi e degli uffici 

dirigenziali; 

 

 Vista la deliberazione consiliare n. 63 del 26 novembre 2012 ad oggetto: “Convenzioni 

servizi associati personale e tributi: recesso anticipato” con la quale si approva la recessione dalle 

convenzioni stipulate con il Comune di Beinasco con decorrenza, in caso di intervenuto e condiviso 

accordo, a decorrere dal 1 gennaio 2013; 

 

 Vista altresì la deliberazione consiliare n. 64 del 19 dicembre 2012 del Comune di Beinasco, 

con la quale viene accolta la richiesta di recesso anticipato e, pertanto, a decorrere dal 1 gennaio 

2013, con assenso manifestato dai rispettivi Consigli comunali, il rapporto convenzionale di che 

trattasi deve intendersi interrotto ad ogni effetto; 

 

 Ritenuto necessario provvedere alla riassegnazione, a nuovo titolare, della divenuta vacante 

direzione degli ex servizi associati “personale e tributi” e dato atto che per ciò che concerne i criteri 

per il conferimento degli incarichi cui fare affidamento è opportuno fare riferimento a quelli indicati 

dall’art. 19 del D.Lgs. 165/2001 che prevede la coesistenza in capo al Dirigente di attitudini e 

capacità professionali in relazione alla natura e alle caratteristiche degli obiettivi prefissati, valutate 

anche in considerazione dei risultati conseguiti con riferimento alle pregresse esperienze e 

competenze; 

 

 Rilevato che antecedentemente la gestione associata il servizio tributi era assegnato al 

Dirigente del Settore Politiche Finanziarie dott. Tonino Salerno al quale può essere affidata anche la 

responsabilità dell’ufficio personale e stipendi, in quanto servizio in parte già di fatto assolto con 

funzionalità di supporto alla gestione stipendi; 

 

 

 



DISPONE 

 

di assegnare al Dirigente dott. Tonino Salerno la responsabilità dei servizi Personale e Tributi 

nell’ambito di direzione del Settore Politiche Finanziarie; 

 

di stabilire la decorrenza del presente provvedimento dalla data di adozione; 

 

di stabilire, secondo quanto indicato nel provvedimento n. 1/2012, la scadenza del presente disposto 

al 31 dicembre 2013; 

 

DEMANDA 

 

 la consegna di copia del presente provvedimento al dirigente interessato, il quale firmerà per 

accettazione dell’incarico; 

 l’inserimento nel fascicolo personale. 

 

Rivalta di Torino, 2 gennaio 2013 

 
 

 

 

 

F.TO IL SINDACO 

Mauro Marinari 

 


	2013_incarichi_dirigenti 4
	2013_incarichi_dirigenti 5

